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Bakgrund 
 
För alla sökande som är berättigade till småbarnspedagogik görs ett beslut 
om småbarnspedagogik. Vid servicehandledningen informeras 
vårdnadshavaren vid behov om de olika alternativen till 
småbarnspedagogik för att vårdnadshavaren ska kunna bedöma vilket 
alternativ som motsvarar familjens behov. Staden har som mål att erbjuda 
den närmaste möjliga lediga platsen inom småbarnspedagogik bland de 
verksamhetsställen som vårdnadshavaren önskat. Alltid blir det dock inte 
den plats som vårdnadshavaren önskat. Det är värt att notera att 
situationen i Lovisa varierar under året och väldigt mycket från område till 
område. 
 
Förr fanns det ganska bra med utrymme på daghemmen, och majoriteten 
av barnen fick plats på det daghem som vårdnadshavarna önskade. Under 
de senaste två åren har barnens deltagande i småbarnspedagogik ökat 
klart särskilt bland 1–2-åringar. Det har skett många förändringar som 
bidragit till detta såväl inom småbarnspedagogiken, organisationen och 
lagstiftningen som i samhället. Exempel på dessa är ändringarna i 
servicenätet, indragningen av  hemvårdsstödets kommuntillägg och 
sänkningen av avgiften för småbarnspedagogik. Även den ökade 
sysselsättningen har höjt deltagandet. 
 
Beviljandet av platserna inom småbarnspedagogiken upplevs inte alltid 
vara rättvist. Därför finns det nu behov av kriterier för hur platser inom 
småbarnspedagogik beviljas. Syftet med kriterierna är att skapa en enkel, 
tydlig och likvärdig process för klienterna. 
 
 
Kriterier för att få en plats inom småbarnspedagogiken från och med 
1.4.2023 
 
Vårdnadshavaren framför i sin ansökan en till tre önskemål om 
verksamhetsställe inom småbarnspedagogiken. Önskemålen beaktas i 
ordningen 1–3. 
 

1. För barnet beviljas en plats inom småbarnspedagogiken i mån av 
möjlighet enligt vårdnadshavarnas primära önskemål. 
 

2. Barnet beviljas en plats inom småbarnspedagogiken på ett daghem 
nära hemmet med beaktande av platssituationen. Då vi beviljar en 
plats inom småbarnspedagogiken beaktar vi den tidpunkt då 
behovet av småbarnspedagogik börjar. När vi behandlar 
ansökningarna beaktar vi denna tidpunkt i perioder på två veckor 
och följer den lagstadgade tidsfristen på fyra månader. 
 

3. När vi beviljar platser beaktar vi också omfattningen av 
vårdbehovet. 
 
 



4. Då det finns fler sökande än platser på ett särskilt daghem: 
 

 En plats beviljas i första hand till dem som har ett syskon på 
samma daghem. Syskonkriteriet tillämpas för ett syskon som 
redan deltar i småbarnspedagogiken, men inte ett syskon som 
deltar i förskoleundervisning. 
 

 Tidpunkten då behovet av småbarnspedagogik börjar har en 
inverkan på beviljandet av platsen. 

 
 Om det finns sökande med samma inledningsdag och om 

syskonkriteriet uppfylls, beviljas den lediga platsen till det barn 
som bor närmast verksamhetsstället i fråga. 

 
 Särskilda barnspecifika skäl: placeringen av barnet baserar 

sig på ett utlåtande av barnskyddet, en familjearbetare, 
rådgivningen, en läkare eller annan sakkunnig eller på en 
småbarnspedagogisk bedömning av barnets behov av stöd. 
Barn som behöver särskilt stöd kan vid behov beviljas en plats 
på ett annat verksamhetsställe inom småbarnspedagogiken 
än det närmaste. 

 
 Trafikförbindelser: vid placeringen utreds vårdnadshavarnas 

möjligheter att föra barnet till småbarnspedagogiken (egen bil, 
transportriktningar). 

 
5. Om vårdnadshavarna önskar byta barnets befintliga plats inom 

småbarnspedagogiken mot en annan plats, iakttas ovanstående 
riktlinjer vid angivandet av en ny plats inom småbarnspedagogiken. 
I sådana fall ska en ny ansökan för barnet lämnas till 
småbarnspedagogiken. 
 

Flytt till Lovisa 
 
En flytt till Lovisa berättigar inte direkt till en snabbare behandlingstid på 
två veckor för ansökan om småbarnspedagogik. En plats inom 
småbarnspedagogiken ordnas i mån av möjlighet tidigare ifall situationen 
med sökande och platser tillåter det, dock senast inom fyra månader från 
det att ansökan mottagits. 
 
Ansökan kan lämnas redan före flytten till Lovisa. 

 
Föredragning Direktören för centralen för bildning och välfärd Kirsi Kinnunen  

 
Förslag Nämnden för fostran och bildning godkänner kriterierna för att få en plats 

inom småbarnspedagogiken från och med 1.4.2023. 
 

Beslut Nämnden för fostran och bildning godkände att i det finskspråkiga 
protokollet, i andra kapitlet efter orden ”kotihoidon tuen” tillsätts ordet 
”kuntalisä” som teknisk korrigering. 
Nämnden för fostran och bildning godkände kriterierna för att få en plats 
inom småbarnspedagogiken från och med 1.4.2023.


